ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Аксубай муниципаль районы Сөнчәле авыл җирлеге Советы

423052, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район, село Сунчелеево, ул. Ленина, 76.
Тел. (8-84344-4-98-24)  ОГРН 1021605359632, ОКПО 27839587, ИНН/КПП 1603000740/160301001

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    от 27 июня 2022г.                                                                                            № 46

О внесении изменений в решение Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 07.02.2019 № 81 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Сунчелеевском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" Уставом муниципального образования «Сунчелеевского сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сунчелеевского сельского поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о муниципальной службе в Сунчелеевском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 07.02.2019 № 81 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Сунчелеевском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

       Часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 14_1 следующего содержания:

"14_1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;";
Пункт 9 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;"
Пункт 6 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

"6) прекращения гражданства Российской Федерации;"

Подпункт 2 пункта 1 раздела 24 признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава Сунчелеевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ:                                            И.В. Крайнова

1

2

image1.emf